Requer ao Executivo Municipal para que informe a esta 
Casa de Leis, qual o prazo de repasse dos recursos 
referente a Lei nº 5.555 de 23 de julho de 2020, que 
autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercício de 2020, no valor de R$ 2.771.331,93 (dois 
milhões, setecentos e setenta e um mil, trezentos e trinta 
e um reais e noventa e três centavos). 

A vereadora infra-assinada, Marines Boff Gerhardt • PSDB, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando 
ao departamento competente, para que informe a esta Casa de Leis qual o prazo para 
repasse dos valores referente a Lei nº 5.555 de 23 de julho de 2020, que autoriza o 
Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 
2.771.331,93 (dois milhões, setecentos e setenta e um mil, trezentos e trinta e um reais e 
noventa e três centavos). 

O pedido justifica-se devido as atuais circunstâncias da pandemia em 
nosso município com aumento diário de casos inclusive de internamentos. 

Nestes termos, pede deferimento. 

Pato Branco, 29 de julho de 2020